Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24 мая  2024 г.                                                                       № 9/67

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ровеньского

района от 20 августа 2021 года

№39/297 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле

на территории Ровеньского района»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 31 июня 2020 года №248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального района «Ровеньский район»

Белгородской области Муниципальный совет Ровеньского района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ровеньского района от 20

августа 2021 года №39/297 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории Ровеньского района» (далее - Положение)

следующие изменения:

1) в части 4.2.13 раздела 4 цифры «2023» заменить цифрами «2025»;

2) часть 11 приложения №1 настоящего Положения изложить в новой

редакции:

«11. Отсутствие в органе муниципального контроля информации,

подтверждающей устранение нарушений (угрозы нарушения) обязательных

требований, полученных в рамках проведения контрольного мероприятия без

взаимодействия, по истечении трех месяцев со дня проведения в отношении

контролируемого лица профилактического мероприятия.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ровеньская нива».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Муниципального совета

    Ровеньского района                                                       В.А. Некрасов